
S

E

O

U
N

ID
A

D
 P

A
D

R
E

 H
ID

A
L

G
O

CHAPULTEPEC (SECTOR 5)

EL TUNEL SECTOR 5

LA P
LAYIT

A D
E E

NMEDIO
 (S

ECTOR 6)

BANRURAL (SECTOR 9)

SECTOR 8

LA PAROTA (SECTOR 7)

L
A

 E
S

T
A

C
IO

N
 (

S
E

C
T

O
R

 5
)

BELISARIO DOMINGUEZ

CALLE NUEVA

P
R

O
V

IV

LA PROVIDENCIA

SANTA C
ECILIA

 (S
ECTOR 3)

LIBERTAD

LA PEÑITA (SECTOR 6)

CAMPUS SAN PEDRITO, U DE C

MANZANILLO CENTRO

ALAMEDA

CINE MANZANILLO (SECTOR 4)

EL VIGIA (SECTOR 1)

EL TAMARINDO (SECTOR 2)

SAN JOSE (SECTOR 3)

EL CORREO (SECTOR 4)

LAS JOYAS

CUAUHTEMOC

SAN PEDRITO EL ALTO (SECTOR 7)

PUNTA CHICA

EL ROCIO

SAN PEDRITO EL BAJO (SECTOR 7)

BUROCRATA

CONSTITUCION

(SECT. 3)

(SECT. 3)

C
O

L
IM

A
N

LA P
EDREGOZA

IG
N

A
C

IO
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

01-01

02-01

03-01

03-02

03-03

03-04

03-04

03-05

04-01

04-01

04-02

04
-0

3

04
-0

4

04
-0

5

04
-0

6

04-07

04-08

04-09

05-01

05-02

05-03

05-04

05-06

05
-0

5 05-07

05-08

06-01

06-02

06
-0

3

06-04

06-05

06-06

06
-0

7 06-08

07-01

07-02

07
-03

07
-0

2

07
-0

5

07-05

07
-03

07
-04

07-01

07
-0

6

07
-0

7

07
-0

6

07-07

07-07

07-08

07
-08

07
-07

07-08

07-09

07-10

07-11

08-01

09-01

09-03

09
-0

2

06-01

A

B

C

D E

A

B

C
D

F

E

F

G

A

B

C

D

A

C

B
D

E

M

NK
I

J

H

G

A

B
C

D
E

E´

F´

G

F

H

A

B C

D

A

B

PLANO :

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES
MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE
PUERTOS Y MARINA MERCANTE

APIMAN-PL-40-01-15



BANRURAL (SECTOR 9)

SECTOR 8

LA PAROTA (SECTOR 7)
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PRIMARIA






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EL ROCIO

A

N

D

A

D

O

R

 
C

O

R

E

A

U DE C

PRIMARIA

CAMPUS SAN PEDRITO

SAN PEDRITO EL BAJO (SECTOR 7)

U DE C

SECTOR 7 SAN PEDRITO LA PAROTA.

60

60

Ancho

pulgadas

3"

4"

Diametro 

A P

100

105

 e

7

10

Esp. Plantilla
Profundidad

55
2"

70 5

INSERTIC RECTO DE BRONCE DE 1/2.

TUBO GALVANIZADO DE MEDIA.

CODO GALVANIZADO DE 1/2*90.

VALVULA DE GLOBO DE 1/2.

MEDIDOR DE AGUA POTABLE.

CODO GALVANIZADO DE 1/2*90.

LLAVE DE NARIZ DE 1/2.

COPLE GALVANIZADO DE 1/2.

CODO GALVANIZADO DE 1/2*90.

CUADRO DE MEDICION.

No.

FECHA CONCEPTO FIRMA
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SECTOR 8

LA PAROTA (SECTOR 7)
CAMPUS SAN PEDRITO, U DE C

SAN PEDRITO EL BAJO (SECTOR 7)
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Castillo K1 f'c=200 kg/cm2

altura= 0.80m. reforzado con

armado prefabricado tipo

armex, @ 3m

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Dala D1 de desplante

f'c=150 kg/cm2 reforzada

con castillo tipo armex

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

Anclaje K1 f'c=150 kg/cm2

profundidad mínima= 0.30m.
reforzado con armado prefabricado

tipo armex, @ 3m

Terreno natural

Detalle de Construcción de Andador

0.15m.

0.15m.

0.30m.

D1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15 x15-4

Armado Estructural de Andador

0.15m.

0.15m.

K1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15x15-4

REHABILITACION

DE ESCALONES

Y RAMPAS (VER

DETALLE)

CONSTRUCCION

DE ANDADOR

NUEVO

CONSTRUCCION

DE ZAMPEADO

0.65m.

0.18m.

0.15m.

0.15m.

0.075m.

variable 1.5 a 2.5 m.

h= 17cm.  ± 0.5cm

Afine de terreno natural

Dala D1 de desplante

sección 15 x 15 cm

Muro de tabique RR

junteado con mortero 1:5

aplanado por ambas caras

Dala D1 de

cerramiento sección
15 x 15 cm

Boleado de ccto

simple 200 kg/cm2

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 200 kg/cm2

Forjado de peraltes con

tabique RR junteado con

mortero cemento-arena 1:5

Chaflán a 45° seccion 1" con
mortero cemento-arena 1:5

0.98m.

0.89m.

Detalle de Construcción de Andador
               Sección Variable

Forjado de peraltes

con tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 200 kg/cm2 con

fibra de polipropileno,

acabado en concreto

lavado.

Aplanado de mortero

cemento-arena 1:5

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

variable de 0.15 a

0.18m.

0.30m.

Terreno natural

Detalle de Construcción de Escalones.
Malla electro soldada

6-6/10-10

0.025m.

Detalle de Construcción de Andador
               Sección Variable

DETALLE RAMPAS

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 150 kg/cm2

para frojar huella.

Dala D1 de desplante o

cerramiento ccto f'c=200

kg/cm2 reforzado con

castillo tipo armex

Ancla o castillo K1 @ 3 m.

ccto f'c=200 kg/cm2

reforzado con castillo tipo

armex

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:4
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FECHA CONCEPTO FIRMA SCT
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VOL. POR ATRAQUELADO BLADO A

FONDO Y PARED DE LA ZANJA.

DIAMETRO DE PIEZA ESP.

COLOCAR LOS ATRAQUES, LOS CUALES QUEDAR N PERFECTAMENTE APOYADOS AL

ESTOS ATRAQUES SE USARAN EXCLUSIVAMENTE PARA TUBERIAS ALOJADAS EN

EL ATRAQUE DEBER  COLOCARSE EN TODOS LOS CASOS ANTES DE HACER LA
PRUEBA HIDROST TICA DE LA TUBERIA.

DIMENSIONES DE LOS ATRAQUES DE CONCRETO

LAS PIEZAS ESPECIALES DEBER N ESTAR ALINEADAS Y NIVELADAS ANTES DE

PARA PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo Y PVC.

ALTURA

DE FIERRO FUNDIDO

"T" Y TAPA CIEGACODO DE FIERRO FUNDIDO"T" DE FIERRO FUNDIDO

COLOCAR LOS ATRAQUES

DIRECCION DE LOS EMPUJES Y FORMAS DE

o de fo.fo.

Tubo PVC

Giboult

Junta

60
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pulgadas
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4"

Diametro 
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Profundidad
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Simbologia

30303" 30

30304" 35

30306" 40

3535 0.0558" 45



Caja

1

75*75

75*75








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GANSO
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LINEA DE

DISTRIBUCION

COMPONENTES DE UNA TOMA DOMICILIARIA

1
ABRAZADERA CON DERIVACION ROSCADA

5

0

 
c

m

 
m

i
n

.

50 cm
 m

in.

DE 1/2"  (OMEGA)

2
VALVULA DE INSERCION DE 1/2"  (OMEGA)

3
ADAPTADOR DE COMPRESION DE 13x16mm (OMEGA)

4
TUBO RAMAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

CLASE RD-09

4

1

2

3

3

No.

FECHA CONCEPTO FIRMA
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Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 150 kg/cm2

para frojar huella.

Dala D1 de desplante o

cerramiento ccto f'c=200

kg/cm2 reforzado con

castillo tipo armex

Ancla o castillo K1 @ 3 m.

ccto f'c=200 kg/cm2

reforzado con castillo tipo

armex

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:4

BANRURAL (SECTOR 9)

SECTOR 8

LA PAROTA (SECTOR 7)
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Castillo K1 f'c=200 kg/cm2

altura= 0.80m. reforzado con

armado prefabricado tipo

armex, @ 3m

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Dala D1 de desplante

f'c=200 kg/cm2 reforzada

con castillo tipo armex

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

Anclaje K1 f'c=200 kg/cm2

profundidad mínima= 0.30m.
reforzado con armado prefabricado

tipo armex, @ 3m

Terreno natural

Detalle de Construcción de Andador

S

E

O

0.15m.

0.15m.

D1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15 x15-4

Armado Estructural de Andador

0.15m.

0.15m.

K1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15x15-4

REHABILITACION

DE ESCALONES

Y RAMPAS (VER

DETALLE)

CONSTRUCCION

DE ANDADOR

NUEVO

CONSTRUCCION

DE ZAMPEADO

REHABILITACION

DE  CALLE DE

EMPEDRADO

0.65m.

0.18m.

0.15m.

0.15m.

0.075m.

variable 1.5 a 2.5 m.

h= 17cm.  ± 0.5cm

Afine de terreno natural

Dala D1 de desplante

sección 15 x 15 cm

Muro de tabique RR

junteado con mortero 1:5

aplanado por ambas caras

Dala D1 de

cerramiento sección
15 x 15 cm

Boleado de ccto

simple 200 kg/cm2

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 150 kg/cm2

Forjado de peraltes con

tabique RR junteado con

mortero cemento-arena 1:5

Chaflán a 45° seccion 1" con
mortero cemento-arena 1:5

0.98m.

0.89m.

Forjado de peraltes

con tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 200 kg/cm2 con

fibra de polipropileno,

acabado en concreto

lavado.

Aplanado de mortero

cemento-arena 1:5

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

variable de 0.15 a

0.18m.

0.30m.

Terreno natural

Detalle de Construcción de Escalones.
Malla electro soldada

6-6/10-10

0.025m.

Detalle de Construcción de Andador
               Sección Variable

Detalle de Construcción de Andador

DETALLE RAMPAS

0.10

6.00 Metros Lineales

0.10

1.00 1.00 1.00 1.00 0.100.10

6. 00 Metros Lineales

1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00
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VOL. POR ATRAQUELADO BLADO A

FONDO Y PARED DE LA ZANJA.

DIAMETRO DE PIEZA ESP.

COLOCAR LOS ATRAQUES, LOS CUALES QUEDAR N PERFECTAMENTE APOYADOS AL

ESTOS ATRAQUES SE USARAN EXCLUSIVAMENTE PARA TUBERIAS ALOJADAS EN

EL ATRAQUE DEBER  COLOCARSE EN TODOS LOS CASOS ANTES DE HACER LA
PRUEBA HIDROST TICA DE LA TUBERIA.

DIMENSIONES DE LOS ATRAQUES DE CONCRETO

LAS PIEZAS ESPECIALES DEBER N ESTAR ALINEADAS Y NIVELADAS ANTES DE

PARA PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo Y PVC.

ALTURA

DE FIERRO FUNDIDO

"T" Y TAPA CIEGACODO DE FIERRO FUNDIDO"T" DE FIERRO FUNDIDO

COLOCAR LOS ATRAQUES

DIRECCION DE LOS EMPUJES Y FORMAS DE

o de fo.fo.

Tubo PVC

Giboult

Junta

60

60

Ancho

pulgadas

3"

4"

Diametro 

A P

100

105

 e

7

10

Esp. Plantilla
Profundidad

55
2"

70 5

Simbologia

3" 30

4" 35

6" 40

3535 0.05545

303030

303035

303040

3535458"



Caja

1

75*75

75*75








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CUELLO DE

GANSO

A R R O L L O

LINEA DE

DISTRIBUCION

COMPONENTES DE UNA TOMA DOMICILIARIA

1
ABRAZADERA CON DERIVACION ROSCADA

5

0

 
c

m

 
m

i
n

.

50 cm min.

DE 1/2"  (OMEGA)

2
VALVULA DE INSERCION DE 1/2"  (OMEGA)

3
ADAPTADOR DE COMPRESION DE 13x16mm (OMEGA)

4
TUBO RAMAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

CLASE RD-09

4

1

2

3

3

No.

FECHA CONCEPTO FIRMA
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Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 150 kg/cm2

para frojar huella.

Dala D1 de desplante o

cerramiento ccto f'c=200

kg/cm2 reforzado con

castillo tipo armex

Ancla o castillo K1 @ 3 m.

ccto f'c=200 kg/cm2

reforzado con castillo tipo

armex

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:4

BANRURAL (SECTOR 9)

EL ROCIO

0

9

-

0

1

0

9

-

0

3

0
9
-
0
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Castillo K1 f'c=200 kg/cm2

altura= 0.80m. reforzado con

armado prefabricado tipo

armex, @ 3m

Muro de tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Dala D1 de desplante

f'c=200 kg/cm2 reforzada

con castillo tipo armex

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

Anclaje K1 f'c=200 kg/cm2

profundidad mínima= 0.30m.
reforzado con armado prefabricado

tipo armex, @ 3m

Terreno natural

Detalle de Construcción de Andador

S

E

O

0.15m.

0.15m.

D1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15 x15-4

Armado Estructural de Andador

0.15m.

0.15m.

K1 - Dala de concreto

f´c=200kg/cm2, con Armex 15x15-4

REHABILITACION

DE ESCALONES

Y RAMPAS (VER

DETALLE)

CONSTRUCCION

DE ANDADOR

NUEVO

CONSTRUCCION

DE ZAMPEADO

REHABILITACION

DE  CALLE DE

EMPEDRADO

0.65m.

0.18m.

0.15m.

0.15m.

0.075m.

variable 1.5 a 2.5 m.

h= 17cm.  ± 0.5cm

Afine de terreno natural

Dala D1 de desplante

sección 15 x 15 cm

Muro de tabique RR

junteado con mortero 1:5

aplanado por ambas caras

Dala D1 de

cerramiento sección
15 x 15 cm

Boleado de ccto

simple 200 kg/cm2

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 200 kg/cm2

Forjado de peraltes con

tabique RR junteado con

mortero cemento-arena 1:5

Chaflán a 45° seccion 1" con
mortero cemento-arena 1:5

0.98m.

0.89m.

Forjado de peraltes

con tabique RR

junteado con mortero

cemento-arena 1:5

Losa de ccto simple

de 5 cm. de espesor

ccto 200 kg/cm2 con

fibra de polipropileno,

acabado en concreto

lavado.

Aplanado de mortero

cemento-arena 1:5

Afine, apisonado y

humectación de
terreno natural

variable de 0.15 a

0.18m.

0.30m.

Terreno natural

Detalle de Construcción de Escalones.
Malla electro soldada

6-6/10-10

0.025m.

Detalle de Construcción de Andador
               Sección Variable

Detalle de Construcción de Andador

DETALLE RAMPAS

0.10

6.00 Metros Lineales

Escala  1/20

0.10

1.00 1.00 1.00 1.00 0.100.10

6. 00 Metros Lineales

1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00
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